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Msze Święte w języku polskim 

odbywają się 

w kościele Św. Pawła w St. Petersburg 

1800 12th Str North St. Petersburg 

oraz 

w kościoła Św. Jakuba w Port Richey 

8400 Monarch Dr. Port Richey 

Niedziela 10:00am, Port Richey 

Niedziela 1pm, St. Petersburg 

Poniedziałek 7pm, St. Petersburg 

Wtorek 7pm, St. Petersburg 

Środa 7pm, St. Petersburg 

Piątek 7pm, St. Petersburg 

1-sza Sobota miesiąca 9am, St. Petersburg 

Sobota (wigilia niedzieli) 7pm, St. Petersburg 

Spowiedź święta w 1-szy piątek miesiąca w godz. 6pm—7pm w kościele 
Św. Pawła, St. Petersburg 

Kancelaria czynna w środy i piątki w godz. 5pm—7pm 

727-823-6997 

www.polskamisja.org 

POLSKA MISJA MIŁOSIERDZIA BOZ EGO 

ST. PETERSBURG 
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Polonia, Inc. 
4350 16th Str N. 
St. Petersburg, FL. 33703 

Newsletter VOL 443 January 2025 

Na Nowy Rok  

Słyszycie! Północ już bije, 
Rok stary w mgły się rozwiewa, 
Jak sen przepada... 
Krzyczmy: Rok nowy niech żyje! 
I rwijmy z przyszłości drzewa 
Owoc, co wiecznie dojrzewa, 
A nie opada. 

Rok stary jak ziarnko piasku 
Stoczył się w czasu przestrzenie; 
Czyż go żałować? 
Niech ginie! bez łzy, oklasku, 
Jak ten gladiator w arenie, 
Co upadł niepostrzeżenie - 
Czas go pochować. 

Bywały lata, ach! krwawsze, 
Z rozpaczy jękiem lecące 
W przeszłości mrok; 

A echo powraca zawsze, 
Przynosząc skargi palące... 
Precz z smutkiem! Życzeń tysiące 
Na Nowy Rok!  
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POLONIA, INC. TEL. 727-522-1942 

ZARZĄD GŁÓWNY:   

Prezes: Anna Slavov 646-246-3009 

I-szy Vice-prezes: Marta Garbacz 727-793-8059 

II-gi Vice-prezes: Alicja Sulkowski 727-319-9417 

Skarbnik: Dorota Bielawski 727-329-9490 

Sekretarz: Maryla Radłowska 941-565-4607 

MARSZAŁEK POLONIA, INC.:   

Ryszard Nowak  727-643-7010 

REDAKTOR NACZELNY BIULETYNU:   

Renata Mihaylov                                     rgarbacz1@gmail.com 727-793-8063 

Adres portalu Polonia, Inc: www.poloniafl.org 

NADCHODZĄCE IMPREZY 

01/19/25                   3:00PM Koncert Jacka Kawalca 

02/01/25                   7:00PM Zabawa Karnawałowa—gra Włodek Band 

02/15/25                   7:00PM Walentynki—gra Włodek Band 

03/04/25                   6:00PM Śledzik 

  W sprawach dotyczących informacji odnos nie działanos ci Klubu, prosimy dzwonic  do członko w Zarządu 

Gło wnego przed godz. 8PM, lub przesłac  wiadomos c  na e-mail poloniaklub@gmail.com. 

Wstęp:                                                                                                                                                              

Zabawa—Gos cie:$30, Członkowie: $25                  
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OFERTA: KOLEKCJONER KUPI POL-

SKIE OBRAZY, ZAPŁACI WYSOKĄ 

CENĘ, MOŻLIWA WYCENA OBRAZÓW. 

TEL: 954 328 4015, 

E-MAIL: dega2003@aol.com  

PROSIĆ ALICJĘ I STANISŁAWA CZECH 

MIEJSCE NA TWOJĄ REKLAMĘ 

MIEJSCE NA TWOJĄ REKLAMĘ 

MIEJSCE NA TWOJĄ REKLAMĘ 



Polonia, Inc.—www.poloniafl.org 

22 

MIEJSCE NA TWOJĄ REKLAMĘ 

MIEJSCE NA TWOJĄ REKLAMĘ MIEJSCE NA TWOJĄ REKLAMĘ 
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INFORMACJE  OD ZARZĄDU KLUBU POLONIA INC.  
 

     Kochani, 

 Minęły już Święta Bożego Narodzenia i Nowy Rok też już za nami. Czas szybko leci,           

stanowczo za szybko! Ale nie mamy na to żadnego wpływu. 

 Sylwester w Polonii! No cóż, wypada mi tylko zacytować opinie co niektórych uczestników 

naszej Noworocznej imprezy, cytuję: “Świetna organizacja, wspaniała atmosfera, 

przepyszne jedzenie, dekoracja na miarę OSKARA! Dziękuję! To był prawdziwy Sylwester!” 

 Dziękujemy Pani Ani Czwarno za tak pochlebną opinię. Wszyscy byliśmy oczarowani naszą 

imprezą. Nasza Pani Gienia stanęła na wysokości zadania. Ale nie tylko, trzeba pochwalić 

również i Panią Marysię Bednarską, Wandzię Jalsovec, jak i Antoninę Hubską. Ja osobiście 

widziałam zmęczenie, jakie malowało się na twarzy Pani Gieni, ale i  satysfakcję, że ich 

praca nie poszła na marne. Bogaty appetizer, misa sałaty na każdym stole. Danie główne: 

stek lub ryba do wyboru. A deser? Chmurka malinowa wyglądała i smakowała przepysznie. 

Przygotowała ją osobiście Danusia Skórzewska. O pólnocy szampan i flaczki rewelacja!  

 Orkiestra też stanęła na wysokości zadania. Włodek, Ludwik i Marek bawili gości do 4am.  

Ja osobiście też uważam, że ten Sylwester był najwspanialszą naszą imprezą. 

 Szczególne podziękowania należą się naszym hojnym sponsorom. Nasza obecna Matka 

Roku, Pani Elżbieta Dziurawiec, wyasygnowała pokaźną sumę na dekoracje.  

 Należy też pamiętać o naszych głównych sponsorach, którzy corocznie inwestują aby nasz 

Klub istniał i wyglądał cudownie. Dziękujemy Państwu Marysi i Krzysztofowi Czyszczoń. Pan 

Krzysztof zasponsorował przepiękne kryształowe światła po całej długości sali, jak i and 

pułapem barowym. Podziękowania należą się również za montaż i instalację Ryszardowi 

Włodarczykowi, Ryszardowi Nowakowi oraz Sławkowi Skórzewskiemu. Kochani,              

dziękujemy wam za wasze dobre serca. 

 Radością napawa nas fakt, że w tych okropnych czasach są jeszcze ludzie, którzy potrafią 

dzielić się swoim dobrem materialnym z innymi. 

 Dziękuję również Panu Andrzejowi Garbacz. To nasz wspaniały barman. Za jego nienaganny 

sweris i super egzotyczne drinki. Podziękowania należą się również Pany Romanowi Gracy, 

za pomoc w barze jak i w mozolnej końcowej pracy przy sprzątaniu Sali. 

 Dziękujemy również Państwu Danusi i Sławkowi Skórzewskim za oddanie i pracę jaką 

włożyli aby nasz Klub rozbłysnął i wyglądał bajecznie. Tak jak zacytowałam Anię Czwarno 
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“dekoracja na miarę OSKARA”. Dziękuję również Eli i Tonemu za sponsorowanie                      

i zamontowanie światełek przed Klubem. Dziękujemy również Panu Januszowi                 

Karwowskiemu za oprawę fotograficzną. Dziękuję serdecznie też wszystkim, których       

pominęłam, a którzy pomagali i przyczyniali się aby nasz Klub wyglądał spektakularnie. 

 19-go stycznia o godzinie 3pm, w Klubie Polonia odbędzie się concert znanego aktora, 

Jacka Kawalca. Bilety$30. Zapraszamy! 

 Kochani! Z okacji Nowego Roku pragnę złożyć wszystkim najserdeczniejsze życzenia, przede 

wszystkim zdrowia, pomyślności, radości, spokoju, uśmiechu w każdym dniu, dużo, dużo 

miłości i wyrozumiałości. 

  

 Pozdrawiam, 

 

Prezes Anna Slavov  

 

NASI JUBILACI W STYCZNIU 

Życzenia dla Jubilatów… 

Wsystkim jubilatom życzymy dużo zdrowia i radości, szczęścia w zdrowiu i miłości. Moc 
najpiękniejszych wrażeń i spełnienia wszystkich marzeń. 

Przepraszamy wszystkich tych członków których imię nie zostało umieszczone wśród jubilatów—w tym czy też ubiegłym 
miesiącu. Prosimy o zgłaszanie takich przypadków do Ani Slavov, tel. 646-246-3009.  

Bulanda  Maria 

Butryn Christine 

Czerwien  Bogusia 

Dąbrowski Miecia 

Garbacz Andrzej 

Giadla  Alex 

Graca Roman 

Jachymiak Zofia 

Jalsovec Wanda 

Konieczek Stanisław 

Matysiak Ela 

Mladenov Halina 

Slavov Anna 

Wiak Zofia 

Włodarczyk Ryszard 

Zielin ski Elz bieta 
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Kinga Sojka 
Real Estate Advisor 
Mobile: +1 813 810 
5154 
 
 
 

ENGEL & VÖLKERS • Clearwater/Belleair 
Gulf Coast Luxury Properties, LLC Licensee of 
Engel & Voelkers Residential, LLC 

 

PRAWO DLA POLAKÓW W ZAKRESIE PRAWA 

KARNEGO, PRAWA CYWILNEGO Z NACISKIEM 

NA PRAWO RZECZOWE, RODZINNE, SPAD-

KOWE I ODSZKODOWAWCZE. 

WSZYSTKIE SPRAWY ZAŁATWIAMY BEZ 

KONIECZNOŚCI PRZYJAZDU DO POLSKI. 

TEL Z USA 01148815330057 

 

ZAPRASZAM KAROL W. PERET 

 

tel:(646)%20246-3009
tel:%2B1%C2%A0813%20810%205154
tel:%2B1%C2%A0813%20810%205154
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Co nam przyniesie 2025 rok? 

Kończący się 2024 rok ustąpił miejsca 2025, który zapowiada się jako rok wielkich wydarzeń na 
świecie. W nadchodzącym roku czekają nas istotne inicjatywy i decyzje, które wpłyną na 
politykę, gospodarkę oraz globalne wyzwania, takie jak zmiany klimatyczne, bezpieczeństwo 
czy rozwój technologiczny. 

Oto, co czeka nas w 2025 r! 

Prezydencja Polski w Radzie UE 
1 stycznia 2025 roku Polska obejmie prezydencję w Radzie Unii Europejskiej, co będzie 
ważnym wydarzeniem zarówno dla naszego kraju, jak i całej wspólnoty europejskiej. Hasłem 
przewodnim polskiego przewodnictwa będzie „Bezpieczeństwo, Europo!”, co podkreśla nacisk 
na działania związane z bezpieczeństwem w różnych wymiarach – od zewnętrznego, przez 
energetyczne i ekonomiczne, aż po żywnościowe, zdrowotne, informacyjne i wewnętrzne. 
Logo prezydencji symbolicznie łączy Polskę i Unię Europejską, przedstawiając napis „EU”          
w kolorach czerwonym i niebieskim, z polską flagą i oznaczeniem „POLAND25.EU”. To jasny 
przekaz o roli Polski jako aktywnego członka wspólnoty, gotowego do stawienia czoła 
współczesnym wyzwaniom. 
W ramach prezydencji planowane są również wydarzenia kulturalne, mające na celu promocję 
polskiego dziedzictwa oraz budowanie dialogu w Europie. Uroczysta inauguracja 
przewodnictwa odbędzie się w Teatrze Wielkim – Operze Narodowej w Warszawie. Program 
kulturalny obejmie zarówno inicjatywy krajowe, jak i międzynarodowe, ukazując bogactwo 
polskiej kultury i jej wkład w rozwój europejskiej tożsamości. 
Priorytetem w obszarze zdrowia będzie wzmacnianie systemów opieki zdrowotnej, poprawa 
dostępu do leków oraz przeciwdziałanie zagrożeniom zdrowotnym, co nabiera szczególnego 
znaczenia w kontekście globalnych wyzwań zdrowotnych ostatnich lat. Polska będzie również 
wspierać działania na rzecz bezpieczeństwa energetycznego i klimatycznego, dążąc do 
zrównoważonego rozwoju i zwiększenia niezależności energetycznej Unii. 

Zaprzysiężenie Donalda Trumpa 

20 stycznia 2025 roku Donald Trump zostanie zaprzysiężony na 47. prezydenta Stanów 
Zjednoczonych, rozpoczynając swoją drugą kadencję na tym stanowisku. Ceremonia, zgodnie  
z tradycją, odbędzie się na zachodnim froncie Kapitolu w Waszyngtonie, o godzinie 12:00 czasu 
lokalnego (18:00 czasu polskiego). Wydarzenie to przyciągnie uwagę mediów z całego świata         
i zgromadzi tysiące widzów. 

Wśród zaproszonych gości znajdą się liczni światowi przywódcy, w tym prezydent Chin Xi 
Jinping oraz premier Węgier Viktor Orbán. Z Polski obecny będzie były premier Mateusz 
Morawiecki, który potwierdził udział w inauguracji na zaproszenie prezydenta elekta.              
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Po oficjalnym zaprzysiężeniu tradycyjnie odbędzie się parada inauguracyjna wzdłuż 
Pennsylvania Avenue, która poprowadzi Donalda Trumpa i jego rodzinę z Kapitolu do Białego 
Domu. W wydarzeniu tym wezmą udział zarówno oficjalne delegacje, jak i tłumy widzów. 
Zaprzysiężenie prezydenta Stanów Zjednoczonych to nie tylko polityczna ceremonia, ale 
również święto narodowe ukazujące siłę instytucji demokratycznych.  

Szczyt COP 30 
30. Konferencja Stron Ramowej Konwencji Narodów Zjednoczonych w sprawie zmian klimatu 
(COP30) odbędzie się w listopadzie 2025 roku w Belém, w Brazylii. To szczególne miejsce, 
położone w sercu Amazonii, zostało wybrane, aby podkreślić kluczowe znaczenie tego regionu 
dla globalnego klimatu. Organizacja szczytu w Belém ma na celu zwrócenie uwagi na wyzwania 
związane z ochroną Amazonii oraz rolę tego obszaru w przeciwdziałaniu zmianom 
klimatycznym. 
W czasie COP 30 będą poruszane najważniejsze kwestie związane z globalnym ociepleniem i 
ochroną środowiska, takie jak finansowanie działań klimatycznych w krajach rozwijających się, 
redukcja emisji gazów cieplarnianych i mobilizacja środków na realizację celów klimatycznych 
po 2025 roku. Jednym z istotnych tematów będzie wdrożenie mechanizmów rynkowych 
zgodnych z Porozumieniem Paryskim, które umożliwią przejrzysty handel jednostkami redukcji 
emisji, wspierając rzeczywiste zmniejszenie globalnego śladu węglowego. 

Bułgaria i Rumunia w Schengen 
W grudniu 2024 roku Unia Europejska podjęła decyzję o pełnym włączeniu Bułgarii i Rumunii 
do strefy Schengen. Zmiana ta, która wchodzi w życie dzisiaj, 1 stycznia 2025 roku, oznacza 
zniesienie kontroli na granicach lądowych z tymi krajami, co umożliwi swobodny przepływ 
osób, towarów i usług między nimi a resztą państw Schengen. 
Proces integracji Bułgarii i Rumunii ze strefą Schengen rozpoczął się w 2007 roku, kiedy oba 
państwa przystąpiły do Unii Europejskiej. Początkowo pełne członkostwo w Schengen było 
opóźniane z powodu obaw o korupcję oraz nielegalną migrację. Jednak po zniesieniu kontroli 
na granicach lotniczych i morskich w 2024 roku oraz zmianie stanowiska niektórych państw 
członkowskich, Bułgaria i Rumunia uzyskały zgodę na pełne przystąpienie do strefy. 
Pełne członkostwo Bułgarii i Rumunii w strefie Schengen to ważny krok w kierunku ich dalszej 
integracji z Unią Europejską, co zwiększy spójność i stabilność polityczną oraz gospodarczą w 
regionie. 

Ważne wybory 
2025 rok nie będzie tak intensywny jak poprzedni jak chodzi o wybory, mimo to jednak, kilka 
istotnych głosowań będzie miało miejsce. W lutym Niemcy wybierać będą nowy Bundestag, co 
wpłynie również na to, kto zostanie nowym kanclerzem. 
Z kolei w maju odbędą się wybory prezydenckie w Polsce, które wyłonią następcę Andrzeja 
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Zachęcamy wszystkich byłych członków Polonia, Inc. do odnowienia członkostwa. 

Po informacje odnośnie członkostwa prosimy dzwonić do Alicji Sulkowski na                                          

telefon 727-319-9417 

DO WYNAJĘCIA 
SALA PRZYJĘC  NA RO Z NE OKAZJE 

Informacje: Anna Slavov 646-246-3009 
                            

OGŁOSZENIA DROBNE 

 

 

POLSKA SZKOŁA IM. MARII SKŁODOWSKIEJ CURIE NR 1 

W CLEARWATER 

OFERUJE KURSY INDYWIDUALNE I GRUPOWE 

JĘZYKA  POLSKIEGO  JAKO  OBCEGO DLA  DZIECI, MŁODZIEŻY I DOROSŁYCH   

Z WYKORZYSTANIEM METOD I TECHNIK KSZTAŁCENIA NA ODLEGŁOŚĆ. 

MOŻLIWOŚĆ   SPOTAKNIA  W  DOGODNYM  DLA STUDENTA CZASIE NA 

PLATFORMIE ZOOM. 

WIĘCEJ  INFORMACJI: WWW.SZKOLACLEARWATER.COM 

EMAIL: polskaszkolac@aol.com 

TELEFON: 727-798-2649 
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INFORMACJE KLUBU 

• prosimy dzwonić o rezerwacje stołów na imprezy na tel. 646-246-3009 (Anna 

Slavov) 

• prosimy członków o zgłaszanie zmiany adresu na tel. 646-246-3009 (Anna 

Slavov) 

• prosimy członków o pomoc w przygotowywaniu posiłków na imprezy —

woluntariuszy prosimy o kontakt z członkami Zarządu Głównego (str. 2) 

• zapraszamy grających na instrumentach o zgłoszenia do udziału w imprezach 

rozrywkowych 

• prosimy członków i sympatyków Polonia, Inc. o wsparcie naszej działalności—

dary pieniężne i rzeczowe mile widziane 

• prosimy o zgłaszanie chorych do Przewodniczącej Komitetu Chorych                 

p. Antoniny Hubskiej, tel. 727-398-2012 

• uwagi dotyczące redakcji biuletynu prosimy kierować do Renaty Mihaylov,     

tel. 727-793-8063 

• spotkania Zarządu Polonia, Inc. odbywają się w każdy pierwszy wtorek 

miesiąca 

• biuletyn wysyłany jest jedynie do tych członków, którzy opłacą składki do 

końca czerwca 

Materiały do druku w Biuletynie przyjmowane są do 18-go kaz dego miesiąca, za pomocą e-mail-a, na 

adres  rgarbacz1@gmail.com. Za tres c  ogłoszen  i artykuło w redakcja nie odpowiada. 

Materials for the newsletter should be submitted no later than the 18th day of each month, by e-mail. 

We reserve the right to condense any letter. We do not publish every letter we receive. Views 

expressed in published letters are not necessary those of the editor. 

Roczne ceny ogłoszeń: cała strona: $100, 1/2 strony: $50, 1/4 strony: $25, 1/8 strony: $10 

Życzenia świąteczne lub na specjalne okazje: 1/2 strony: $25, cała strona: $50 
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Dudy, któremu kończy się druga kadencja. 
Wybory odbędą się również m.in. na Białorusi, w Czechach, Norwegii czy Mołdawii. 

Koniec wojen? 
Nie można wykluczyć również, że bieżący rok przyniesie rozpoczęcie negocjacji pokojowych    
w dwóch istotnych konfliktach: rosyjsko-ukraińskim i izraelsko-palestyńskim. 
Jak chodzi w wojnę w Ukrainie, to coraz częściej pojawiają się głosy o konieczności negocjacji 
pokojowych. Również obie strony konfliktu poruszają ten temat, przedstawiając swoje warunki 
i szukając pola do potencjalnego kompromisu. 
Z kolei w Strefie Gazy wojna trwa już ponad rok. Po tym jak udało się wynegocjować 
zawieszeni broni między Izraelem a Libanem, pojawiają się również nadzieje na to, że uda się 
w końcu zakończyć konflikt izraelsko-palestyński. 

Polak w kosmosie 
W 2025 roku Polska osiągnie kolejny kamień milowy w swoim programie kosmicznym, gdy 
dr Sławosz Uznański stanie się drugim Polakiem w historii, po Mirosławie Hermaszewskim, 
który odwiedzi Międzynarodową Stację Kosmiczną (ISS). Astronauta Europejskiej Agencji 
Kosmicznej (ESA) weźmie udział w misji „Ignis”, która jest wynikiem współpracy Polski               
z międzynarodowymi partnerami, w tym NASA. Start zaplanowano z Kennedy Space Center na 
Florydzie. 
Dr Uznański spędzi na ISS około 14 dni, biorąc udział w eksperymentach naukowych oraz 
testach nowych technologii, które mogą mieć zastosowanie w przyszłych misjach kosmicznych. 
Celem misji jest nie tylko rozwój polskiego programu kosmicznego, ale także przyczynienie się 
do globalnej współpracy w badaniach kosmicznych.  

 

 
Przysłowia o styczniu 
Mamy liczne przysłowia na styczeń. Oto kilka z nich. 

• „Styczeń rok stary z nowym styka, czasem zimnem do kości przenika, czasem w błocie 
utyka”. 

• „Gdy styczeń jasny i biały, w lecie bywają upały”. 

• „Styczeń, styczeń wszystko studzi – ziemię, bydło, ludzi”. 
• „Gdy w styczniu woda huczy, to na wiosnę mróz dokuczy”. 

• „Styczeń zamglony, marzec zaśnieżony”. 
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Cytaty o styczniu: 

• „Choć mróz tęgi szczypie w buzię./ nie będziemy narzekali!/ Nie ma smutków, roz
goryczeń —/ niech nam żyje biały styczeń!”. Józef Antoni Birkenmajer, „Styczeń” 

• „Ranki zimowe zrobione są ze stali, mają metaliczny smak i ostre krawędzie. (…) O siódmej 
rano, w styczniu, widać, że świat nie został stworzony dla Człowieka, a na pewno 
nie ku jego wygodzie i przyjemności”. Olga Tokarczuk, „Prowadź swój pług przez kości 
umarłych” 

• „Przez szerokie pola/ Idzie biały duch,/ Lekką stopą trąca/ Dyamentowy puch;/ Bladą 
skroń okala/ Kwiat lodowych róż,/ Cichy blask miesiąca,/ Idzie za nim tuż..”. Artur Oppman 
(Or-Ot), „Styczeń”, „Rok w pieśni” 

• „Styczeń – do pieca się przyczyń, czapką do ucha, przytul kożucha”. Samuel 
Adalberg, „Księga przysłów, przypowieści i wyrażeń przysłowiowych polskich” 

• „Jeszcze grudniem się słoci, lecz w styczniowe Idy/ Wrósła śniegu zapłata w kostne 
światowidy./ Jeden patrzy drugiemu na tors bez oblicza,/ Północy szuka wschodni. 
Wschód Zachód oblicza./ Wszakże tylko bieguny zna równina śniegów,/ Poskromiła 
podróże w narkotycznym śnie głów”. Stanisław Grochowiak, „Styczeń”, „Wiersze 
wybrane” 
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Osoby wchodzące w 65 rok życia, które nie wypracowały jeszcze 40 kwartałów lub nie 
otrzymały renty inwalidzkiej (disability) będą odpowiedzialne za miesięczna opłatę za część A 
Medicare. Osoby, które przepracowały nie mniej niż 30 kwartałów lub są współmałżonkami 
osoby, która przepracowała nie mniej niż 30 kwartałów będą odpowiedzialne za stawkę 
miesięczną w wysokości $285 za część A w roku 2025. Niektóre osoby w wieku powyżej 65 lat, 
które przepracowały mniej niż 30 kwartałów lub maksymalnie wykorzystały benefity 
wynikające z renty inwalidzkiej są odpowiedzialne za pełną opłatę za część A w wysokości $518 
miesięcznie 

Medicare Part B Premium/Deductible 
Medicare part B pokrywa częściowo koszty związane z wizytami lekarskimi, poza szpitalnymi 
serwisami medycznymi, niektórymi domowymi serwisami medycznymi nie pokrywanymi przez 
część A. 
Podstawowa miesięczna stawka za Part B Medicare na rok 2025 wynosi $185 co oznacza, że 
jest wyższa o $10.30 niż w roku 2024. Roczna odpowiedzialność własna (deductible) za Part B 
w roku 2025 wynosi $257, $17 więcej niż w roku 2024.  
Od 2007 miesięczna stawka z Part B jest również bazowana w zależności od poziomu 
dochodów beneficjenta. Grupa osób dotknięta podwyżką związaną z wysokim poziomem 
dochodów wynosi około 8%. Ceny części B dla osób o wysokich dochodach przedstawione są  
w poniższej tabeli. 

               Robert Sobczak 

Beneficjenci 
rozliczający się 
indywidualnie, z 
dochodami: 

Beneficjenci w małżeństwie 
rozliczający się wspólnie, z 
dochodami: 

Dopłata ze względu na 
dochód 

Całkowita opłata za 
część B 

Nie więcej $106,000 Nie więcej $212,000 $0.00 $185.00 

Więcej niż $106,000 i 
nie więcej niż $133,000 

Więcej niż $212,000   i nie 
więcej niż $266,000 

$74.00 $259.00 

Więcej niż $133,000 i 
nie więcej niż $167,000 

Więcej niż $266,000  i nie 
więcej niż $334,000 

$185.00 $370.00 

Więcej niż $167,000 i 
nie więcej niż $200,000 

Więcej niż $334,000  i nie 
więcej niż $400,000 

$295.90 $480.90 

Więcej niż $200,000 i 
nie więcej niż $500,000 

Więcej niż $400,000  i nie 
więcej niż $750,000 

$406.90 $591.90 

$500,000 lub więcej $750,000 lub więcej $443.90 $628.90 
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Dzień Babci i Dziadka 

Kiedy wypada Dzień Babci 2025? 

Dzień Babci wypada we wtorek 21 
stycznia. Pomysł obchodzenia Dnia Babci 
w naszym kraju zainicjował w roku 1964 
tygodnik "Kobieta i Życie". 21 stycznia 
1965 r. w Poznaniu wystawiono sztukę 
"Drzewa umierają, stojąc" Alejando 
Casona, gdzie postać babci grała 
Mieczysława Ćwiklińska, obchodząca 
właśnie w tym dniu swoje 85. urodziny. 
Ryszard Donecki z "Expresu Poznańskiego", dziękując aktorce za występ tortem i kwiatami, 
miał jej powiedzieć, że daje jej prezent z okazji Dnia Babci, który jest obchodzony w Poznaniu. 
W roku 1966 "Expres Wieczorny" ogłosił właśnie dzień 21 stycznia Dniem Babci. Od tego 
czasu stał się świętem ogólnopolskim. 

Kiedy jest Dzień Dziadka 2025? 

Dzień Dziadka w Polsce wypada w środę 22 stycznia. Święto do Polski zostało 
najprawdopodobniej "przeniesione" z Ameryki w latach osiemdziesiątych. W Wielkiej Brytanii 
Dzień Dziadków jest obchodzony w pierwszą niedzielę października, a w Rosji świętuje się go 
15 października. 

 

Powstanie styczniowe 

Powstanie styczniowe wybuchło 22 stycznia 1863 roku       
w Królestwie Polskim i 1 lutego 1863 roku na Litwie. 
Obejmowało swoim zasięgiem również Białoruś i część 
Ukrainy. Ogłoszone zostało Manifestem 22 stycznia, 
wydanym w Warszawie przez Tymczasowy Rząd 
Narodowy. Skierowane było przeciwko Imperium 
Rosyjskiemu i trwało do jesieni 1964 roku, kiedy 
schwytano ostatnich powstańców. 

Powstanie styczniowe było najdłużej trwającym zrywem niepodległościowym w epoce 
porozbiorowej. Pochłonęło ono kilkadziesiąt tysięcy ofiar, jednak w dłuższej perspektywie, 
umocniło ono polską świadomość narodową, miało również wpływ na dążenia 
niepodległościowe następnych pokoleń. Do pamięci powstania styczniowego często 

https://kobieta.onet.pl/dziecko/dzien-dziadka-pomysly-na-prezent-laurka-zyczenia-spotkanie/2z757qc
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odwoływał się marszałek Józef Piłsudski. 

Powstanie styczniowe – przyczyny 
Jedną z głównych przyczyn wybuchu powstania była branka do wojska ogłoszona na terenie 
Królestwa Polskiego przez margrabiego Aleksandra Wielopolskiego, naczelnika rządu 
cywilnego w Królestwie Polskim. Ponadto w 1856 roku Rosjanie przegrali wielką wojnę 
krymską, w której zostali pobici przez Francuzów, Brytyjczyków i Turków. Tym samym Polacy 
mieli okazję do uderzenia na osłabionego rywala, licząc jednocześnie na pomoc państw 
zachodnich. 
Według obliczeń historyków, podczas powstania styczniowego doszło do około 1000 lub 1200 
bitew i potyczek. Największymi z nich były bitwy pod Węgrowem i pod Siemiatyczami. Po 
stronie powstańczej, na przestrzeni całego okresu zrywu walczyło około 250 tysięcy obywateli. 
Ostatni oddział partyzancki kapelana powstania, księdza Stanisława Brzóski, który dzielnie 
walczył na Podlasiu, został pobity w grudniu 1864 roku. 

Powstanie styczniowe – dowódcy 
Pierwszym dyktatorem powstania styczniowego był pisarz i poeta gen. Ludwik Mierosławski 
(od 17 lutego do 11 marca 1863), drugim, gen. Marian Langiewicz (od 11 marca do 18 marca 
1863). Ostatnim, nieformalnym dyktatorem styczniowego zrywu narodowowyzwoleńczego był 
gen. Romuald Traugutt (od 17 października 1863 do 10 kwietnia 1864). Dyktatorów powstania 
powoływał Centralny Komitet Narodowy, a następnie Tymczasowy Rząd Narodowy i Rząd 
Narodowy. 
Romuald Traugutt oraz inni członkowie Rządu Narodowego zostali straceni na stokach Cytadeli 
Warszawskiej, na rozkaz władz Imperium Rosyjskiego. 

Powstanie styczniowe – ofiary i skutki 
Powstanie styczniowe miało charakter wojny partyzanckiej. Było najdłużej trwającym zrywem 
niepodległościowym w XIX wieku. Zostało jednak krwawo stłumione przez zaborców. Zginęło 
w nim od 15 do 30 tysięcy osób. Dwukrotnie więcej zostało zesłanych na Syberię. 
Poza tragicznym wymiarem powstania styczniowego, niosło ono za sobą również: konfiskatę 
majątków, likwidację klasztorów i polskich instytucji państwowych (np. Bank Polski), represje, 
utratę resztki autonomii Królestwa Polskiego oraz intensywną rusyfikację ziem polskich. 

 

Polonia, Inc.—www.poloniafl.org 

15 

 

Szokujące zmiany cen w Medicare. 

Medicare Part A i B - Ceny i pokrycia na 2025 rok 
Center for Medicare & Medicaid Services (CMS) dopiero 8 listopada podało do publicznej 
wiadomości wysokości opłat i pokryć (premium, deductible i coinsurance) części A i B 
Medicare na rok 2025. 

Medicare Part A Premium/Deductible  
Medicare Part A pokrywa częściowo między innymi koszty związane z pobytem w szpitalu, 
skilled nursing facility jak również koszty związane z niektórymi serwisami domowymi. Około 
99% posiadaczy Medicare nie posiada miesięcznej stawki za cześć A z uwagi na to, że mają 
przepracowane (oni lub ich małżonkowie) przynajmniej przez 40 kwartałów i płacili składki na 
Medicare. 

Udział własny (deductible) za pobyt w szpitalu w roku 2025 wynosi $1,676. Wzrósł on o $44 
w stosunku do roku ubiegłego.  Deductible części A związane z pobytem w szpitalu pokrywa 
koszty pierwszych 60 dni pobytu w szpitalu serwisów pokrywanych przez Medicare. W 2025 
beneficjenci Medicare części A są również odpowiedzialni za udział wspólny (coinsurance)         
w wysokości $419 za każdy dzień pomiędzy 61, a 90 dniem pobytu w szpitalu ($11 dziennie 
więcej niż w roku bieżącym) i $838 ($818 w 2024) za dzień w tzw. rezerwie życiowej (lifetime 
reserve). 
Dla beneficjentów przebywających w skilled nursing facilities, dzienna dopłata za udział 
wspólny (coinsurance) za pobyt między dniem 21, a setnym wynosi $209.50 na 2025 rok 
($204 w 2024). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Porównanie wysokości opłaty własnej i opłaty wspólnej za część A w latach 2024 i 2025 

  2025 2024 

Opłata własna za pobyt w $1,676 $1,632 

Dzienna dopłata za 
odpowiedzialność wspólną 
między 61, a 90 dniem 
pobytu 

$419 $408 

Dzienna dopłata za 
odpowiedzialność wspólną w 

$838 $816 

Dzienna dopłata za 
odpowiedzialność wspólną 

$209.50 $204 

https://wiadomosci.onet.pl/jozef-pilsudski
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Pożar tak wielki, że widać go z kosmosu. 

Trzy gigantyczne pożary w rejonie Los Angeles wymykają się 
strażakom spod kontroli. Służby nie są w stanie opanować 
niszczycielskiego żywiołu napędzanego silnym wiatrem, wiejącym 
w porywach z prędkością przekraczającą 100 km/h. Płomienie są 
tak duże, że wyraźnie widać je na zdjęciu satelitarnym 
udostępnionym przez Europejską Agencję Kosmiczną. 

Pożary pustoszą dzielnice słynnego miasta, niszcząc między 
innymi bogate rejony Santa Monica i Malibu. Ogień 
rozprzestrzenia się błyskawicznie, podsycany przez silny wiatr. 
Strażacy apelują do mieszkańców, żeby uciekali z zagrożonych rejonów. 

W dramatycznym apelu wygłoszonym na antenie NBC jeden ze strażaków, kapitan Robert 
Foxworthy, powiedział że osoby mieszkające na trasie pożarów powinny "wsiąść w samochód 
i uciec tak szybko, jak to możliwe". Specjalista dodał, że płomienie poruszają się 
"niesamowicie szybko" i nie da się przewidzieć ich trasy. 
Chociaż strażacy pracują cały czas i do pomocy wezwano wszystkich, również tych, którzy mieli 
dziś odpoczywać, specjalistom wciąż nie udało się opanować żywiołu. 

Odpowiada za to wiejący tam obecnie pustynny wiatr fenowy Santa Ana. Podsyca on 
płomienie i umożliwia błyskawiczne rozprzestrzenianie się ognia. Jak powiedział telewizji CNN 
szef kalifornijskiego związku zawodowego strażaków Brian Rice, porywy wiatru w tym rejonie 
osiągają nawet 100, 110 i ponad 120 km/h, więc ognia nie da się w takich warunkach 
kontrolować. 

W mieście ogłoszono pogotowie ewakuacyjne. W rejonie pożaru Eaton opuszczenie domów 
zalecono 100 tys. mieszkańców. Z kolei nakaz ewakuacji w środę rano wydano dla 52 314 
mieszkańców. 

Rozmiar szalejących w Los Angeles pożarów oddaje zdjęcie satelitarne opublikowane na 
profilu Europejskiej Agencji Kosmicznej w serwisie X. 

Na fotografii wykonanej przez satelitę Sentinel-2 wyraźnie widać płomienie oraz słup dymu     
w okolicach Santa Monica. 

Fotografię wykonano we wtorek o godz. 10:36 lokalnego 
czasu, czyli niedługo po wybuchu tego pożaru. Obecnie jesgo 
skala jest znacznie większa. 
 
 



Polonia, Inc.—www.poloniafl.org 

12 

Zorza polarna w Polsce 
Zorza polarna związana jest z aktywnością słoneczną. To kosmiczne arcydzieło. Zorza polarna 
jest niczym piękne widowisko i nieustannie fascynuje obserwatorów nieba. To zjawisko 
świetlne występujące w górnych warstwach naszej planety. Co o niej wiemy? Poniżej różne 
ciekawostki o zorzy polarnej! 

•  Zorza polarna to według „Encyklopedii PWN”: „świecenie atmosfery ziemskiej wywołane 
bombardowaniem atmosfery przez cząstki wiatru słonecznego (głównie elektrony, 
protony, cząstki α) i jony pochodzące z jonosfery, pochwycone na krótko przez ziemskie 
pole magnetyczne w magnetosferze, gdzie ich energia ulega zwiększeniu”. 

• Nazwa naukowa zorzy polarnej, aurora borealis – w okolicach bieguna północnego, aurora 
australis – w okolicach bieguna południowego, pochodzi od rzymskiej bogini świtu Aurory. 

• Zorze polarne występują nie tylko na Ziemi! Były obserwowane na wszystkich planetach-
olbrzymach w Układzie Słonecznym. Badacze kosmosu dowiedli, że zorze polarne widoczne 
są np. na Saturnie, Jowiszu, Neptunie i Uranie. 

• Zorza przybiera różne kolory. Stwierdzono emisje w zakresie barwy niebieskiej, zielonej, 
żółtej i czerwonej, a bardzo często białe. Kolor zjawiska jest skutkiem różnej intensywności 
linii emisyjnych. Barwa zorzy zależy od rodzaju gazu i wysokości, na jakiej występuje 
zjawisko. Pojawiają się nawet różowe zorze polarne! 

• Zorze polarne mają bardzo różnorodne formy; najczęściej są to świecące barwne łuki, 
smugi albo pasma (wstęgi), jednorodne lub o strukturze promienistej, o wyglądzie draperii, 
zasłon, koron itp.; zarówno położenie zorzy polarnej na niebie, jak i zabarwienie 
oraz natężenie świecenia ulegają ciągłym, często bardzo szybkim zmianom. 

•  Intensywne zorze polarne wydają dziwne dźwięki. Świadkowie mówią, że to odgłosy 
podobne do zakłóceń radiowych. Trzaskanie, szeleszczenie, syczenie. Ludy zamieszkujące 
tereny podbiegunowe od wieków mówiły o tym, że zorze mówią.  

• Najlepszy czas, żeby zobaczyć zorzę, to jesień, zima i wczesna wiosna. Sprzyjają temu 
warunki: jest ciemno, noc trwa długo. 
Najczęściej widać ją poza miastem, z dala 
od elektrycznego światła. Mówi się, 
że najlepszy moment na wypatrywanie 
zorzy to styczeń i luty, kiedy mróz jest 
duży, nie ma wilgoci w powietrzu i niebo 
jest bezchmurne. Warto wypatrywać zórz 
m.in. w północnych regionach Polski, 
nad Morzem Bałtyckim, ale pojawiają się 
też w innych stronach kraju. 
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